
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90009/2025

Às 18:14 horas do dia 26 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8009/2025, Pregão nº 90009/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual e futura locação de estruturas e equipamentos para realização de eventos no
Município de Pedregulho, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 11/02/2025 às 08:00 até 26/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/02/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/02/2025 às 09:33:17
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/02/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

26/02/2025 às 09:33:17 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 726/02/2025 18:14



UASG 986841 PREGÃO 90009/2025

Item 2 - Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições
Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições

Quantidade: 900 Valor estimado: R$ 199,6700 (unitário)

R$ 179.703,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para MARINHO EVENTOS LTDA,
CNPJ 52.865.309/0001-48, melhor lance: R$ 88,0000 (unitário) / R$ 79.200,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.402.969/0001-78 - 12.402.969 GELI ONOFRA ANTONIO
BERNARDES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 91,0000 (unitário)
R$ 81.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

36.445.557/0001-83 - AGUIA LICITACOES E NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

07.678.926/0001-80 - BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

25.069.864/0001-90 - HR ESTRUTURAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

2 de 726/02/2025 18:14



UASG 986841 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.594.525/0001-11 - INFLUENTE COMUNICACAO E
ESTRATEGIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 198,0000 (unitário)
R$ 178.200,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 198,0000 (unitário)
R$ 178.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

16.612.503/0001-58 - LOVI EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

31.519.483/0001-69 - LUANA CRISTINA BARBOSA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

52.865.309/0001-48 - MARINHO EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 88,0000 (unitário)
R$ 79.200,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

40.351.963/0001-54 - NASCIMENTO SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 89,0000 (unitário)
R$ 80.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

07.202.447/0001-92 - POWER SOUND LOCACOES E EVENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,6700 (unitário)
R$ 179.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 203,5236 (unitário)
R$ 183.171,2400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 203,5236 (unitário)
R$ 183.171,2400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

3 de 726/02/2025 18:14



UASG 986841 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.441.527/0001-30 - W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,0000 (unitário)
R$ 179.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 199,0000 (unitário)
R$ 179.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

4 de 726/02/2025 18:14



UASG 986841 PREGÃO 90009/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

5 de 726/02/2025 18:14



UASG 986841 PREGÃO 90009/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/02/2025 às 09:00:04 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/02/2025 às 09:25:44 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
52.865.309/0001-48

26/02/2025 às 09:39:38 Sr. Licitante, por gentileza encaminhar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
52.865.309/0001-48

26/02/2025 às 09:39:49
Sr. Fornecedor MARINHO EVENTOS LTDA, CNPJ 52.865.309/0001-48, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:50:00 do dia 26/02/2025. Justificativa:
Sr. Licitante, por gentileza encaminhar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação..

Pelo participante
52.865.309/0001-48

26/02/2025 às 10:44:55
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:44:55 de 26/02/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MARINHO EVENTOS LTDA, CNPJ 52.865.309/0001-48.

Sistema 26/02/2025 às 10:53:27
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/02/2025 11:03:27.

Sistema 26/02/2025 às 12:33:01
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/02/2025 12:43:01.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

6 de 726/02/2025 18:14



UASG 986841 PREGÃO 90009/2025

Data/Hora Descrição

26/02/2025 às 09:39:49
Fornecedor MARINHO EVENTOS LTDA, CNPJ 52.865.309/0001-48 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/02/2025 11:50:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza encaminhar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

26/02/2025 às 10:44:55 Fornecedor MARINHO EVENTOS LTDA, CNPJ 52.865.309/0001-48 finalizou o envio de anexo.

26/02/2025 às 18:14:16 Fornecedor MARINHO EVENTOS LTDA, CNPJ 52.865.309/0001-48 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 88,0000.

26/02/2025 às 18:14:17 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/02/2025 11:03:27

Intenção de recurso na habilitação: 26/02/2025 12:43:01

7 de 726/02/2025 18:14


